[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2016 г.
                                 № 531                                         г.  Цимлянск
О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 05.12.2012 № 1601 «О нормативах финансовых

затрат на капитальный ремонт, ремонт,

содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения

и правилах расчета размера ассигнований

местного бюджета на указанные цели»

В целях приведения нормативного правового акта Администрации Цимлянского района в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 05.12.2012 № 1601 «О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и правилах расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели» изменения, согласно приложению № 1 к  настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и архитектуре Репина Ю.Ф.
Глава Цимлянского района                                                                  А.К. Садымов
Постановление вносит отдел

коммунальной инфраструктуры

и архитектуры
Приложение

к постановлению

Администрации района
от 05.12.2016 № 531
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района от
05.12.2012 № 1601 «О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования  местного значения и правилах расчета размера ассигнований областного бюджета на указанные цели»
1. Пункты 1 – 3 изложить в редакции:

«1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения V категории в размере (на 1 км в ценах
2016 года):

17 096,68 тыс. рублей – на капитальный ремонт;

5 409,97 тыс. рублей – на ремонт;

1 024,23 тыс. рублей – на содержание.

2. Утвердить Правила расчета размера ассигнований областного бюджета на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения всех категорий для формирования расходов областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению № 1.
3. Установить показатели, обеспечивающие переход к нормативному финансированию работ по капитальному ремонту, ремонту, содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2030 году согласно приложению № 2.».

2. Пункт 5 изложить в редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района Репина Ю.Ф.»
3. В приложении:

3.1. Нумерационный заголовок изложить в редакции:

«Приложение № 1 к постановлению Администрации Цимлянского района от 05.12.2012 № 1601».

3.2. Пункт 3 приложения изложить в следующей редакции:
«3. Определение размера ассигнований областного бюджета на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог осуществляется по формулам:

Акап.рем. = Нприв.кап.рем.  x  Lкап.рем.  х  Ккап.рем.,

где:

Акап.рем. – размер ассигнований местного бюджета на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей).
Нприв.кап.рем. – приведенный норматив финансовых затрат на работы по капитальному ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей).
Lкап.рем.  – протяженность автомобильных дорог каждой категории, подлежащих капитальному ремонту в планируемом периоде, определяемая в соответствии с показателями, указанными в таблице № 1 приложения № 2 к настоящему постановлению.

Ккап.рем.  – поправочный коэффициент, применяемый при расчете размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт автомобильных дорог на очередной финансовый год и плановый период, определяемый в соответствии с показателями, указанными в таблице № 1 приложения № 2 к настоящему постановлению.

Арем. = Нприв.рем.  x  Lрем. х  Крем.,

где:

Арем. – размер ассигнований местного бюджета на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей).

Нприв.рем. – приведенный норматив финансовых затрат на работы по ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей).

Lрем.  – протяженность автомобильных дорог каждой категории, подлежащих ремонту в планируемом периоде, определяемая в соответствии с показателями, указанными в таблице № 2 приложения № 2 к настоящему постановлению.

Крем. –поправочный коэффициент, применяемый при расчете размера ассигнований областного бюджета на ремонт автомобильных дорог на очередной финансовый год и плановый период, определяемый в соответствии с показателями, указанными в таблице № 2 приложения № 2 к настоящему постановлению.

Размер ассигнований местного бюджета на выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту дорог определяется как сумма ассигнований на выполнение работ по всем категориям автомобильных дорог, определенных в порядке, установленном настоящим пунктом».

3.3. Абзац шестой пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Ксод.– поправочный коэффициент, применяемый при расчете размера ассигнований местного бюджета на содержание автомобильных дорог на очередной финансовый год и плановый период, определяемый в соответствии с показателями, указанными в таблице № 3 приложения № 2 к настоящему постановлению».

4. Дополнить приложением № 2, следующего содержания:
«Приложение № 2

к постановлению

Администрации района
от  05.12.2012 № 1601
ПОКАЗАТЕЛИ,

обеспечивающие переход к нормативному финансированию работ по капитальному ремонту, ремонту, содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2030 году

Таблица № 1

ПОКАЗАТЕЛИ,
обеспечивающие переход к нормативному
финансированию работ по капитальному ремонту автомобильных
дорог общего пользования местного значения
	Годы
	Показатели

	Ккап.рем., процентов
	Lкап.рем., километров

	1
	2
	3

	2016
	14,98
	98,55

	2017
	9,24
	50,00

	2021
	15,00
	93,45

	2022
	25,00
	155,75

	2023
	30,00
	186,90

	2024
	35,00
	218,05

	2025
	40,00
	249,20

	2026
	50,00
	311,50

	2027
	60,00
	373,79

	2028
	70,00
	436,09

	2029
	80,00
	498,39

	2030
	100,00
	622,99

Таблица № 2

ПОКАЗАТЕЛИ,

обеспечивающие переход к нормативному
финансированию работ по ремонту автомобильных дорог
общего пользования местного значения
	Годы
	Показатели

	Крем., процентов
	Lрем., километров

	1
	2
	3

	2016
	40,08
	324,15

	2017
	34,53
	250,00

	2018
	60,06
	250,00

	2019
	58,36
	250,00

	2020
	56,11
	250,00

	2021
	60,00
	300,00

	2022
	63,00
	350,75

	2023
	65,00
	400,36

	2024
	70,00
	476,39

	2025
	75,00
	510,41

	2026
	80,00
	544,44

	2027
	85,00
	578,47

	2028
	90,00
	612,50

	2029
	95,00
	646,52

	2030
	100,00
	680,55

Таблица № 3

ПОКАЗАТЕЛИ,

обеспечивающие переход к нормативному
финансированию работ по содержанию автомобильных дорог
общего пользования местного значения
	Годы
	Ксод., процентов

	1
	2

	2016
	31,99

	2017
	29,82

	2018
	28,18

	2019
	27,44

	2020
	26,38

	2021
	33,00

	2022
	40,00

	2023
	45,00

	2024
	50,00

	2025
	55,00

	2026
	60,00

	2027
	70,00

	2028
	80,00

	2029
	90,00

	2030
	100,00

Верно: управляющий делами                                                             Н.И. Безбабнов